
 

Psl. 1 

 

Bendroji slapukų, vietinio saugojimo ir kitų sekimo technologijų politika 

 

Norėdami susipažinti su mūsų bendrąja slapukų, vietinio saugojimo ir kitų sekimo technologijų 
politika, kviečiame apsilankyti šiuose puslapiuose:  

 europarl - Įspėjimas apie duomenų apsaugą 
 europarl - Slapukų politika 
 europarl - Slapukų aprašas 

 

  

Multimedia Centre. Specialus pranešimas apie duomenų apsaugą  

Paskutinis atnaujinimas: 2024 m. kovo mėn. 

 

Jūsų asmens duomenys tvarkomi pagal 2018 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentą (ES) 2018/1725 dėl fizinių asmenų apsaugos Sąjungos institucijoms, organams, tarnyboms 
ir agentūroms tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo. 

Toliau pateikiama informacija grindžiama šio reglamento 15 straipsniu. 

 

1) Kas tvarko jūsų asmens duomenis? 
 Europos Parlamentas veikia kaip duomenų valdytojas1, o už jūsų asmens duomenų 

tvarkymą atsakingas subjektas yra Komunikacijos generalinio direktorato Interneto 
svetainės administravimo skyrius, kuriam atstovauja skyriaus vadovas. 

 Norėdami išsiųsti žinutę duomenų valdytojui, galite užpildyti internetinę formą adresu 
https://www.europarl.europa.eu/forms/en/webmaster-contact arba nusiųsti e. laišką 
adresu webmaster@europarl.europa.eu. 

 

2) Kokiu tikslu tvarkomi jūsų asmens duomenys? 
 Jūsų asmens duomenis tvarkome taip, kad galėtumėte skaityti mūsų svetainėje 

pateikiamą informaciją ir naudotis konkrečiomis svetainės teikiamomis paslaugomis (pvz., 
atsisiųsti vaizdo įrašą ar nuotrauką). Dėl techninių priežasčių jūs turite naudoti savo IP 
adresą, o norėdami gauti aiškiai prašomą turinį – el. pašto adresą. 

 Šis pranešimas skirtas tik svetainės paslaugų aspektui, t. y. naršymui svetainėje, turinio 
siuntimui iš svetainės skilties „Photo“ jūsų el. pašto adresu ir naujausios informacijos 
temomis, kurias pasirinkote skiltyje „Topics“, siuntimui. 

                                                             
1 Duomenų valdytojas yra valdžios institucija, agentūra ar kita įstaiga, kuri savarankiškai arba kartu su kitomis 
įstaigomis nustato asmens duomenų tvarkymo tikslus ir būdus. Duomenų valdytojui atstovauja to subjekto 
vadovas. 



 

Psl. 2 

 

 Jis neapima svetainėje pateikiamų asmens duomenų, pavyzdžiui, kalbėtojo vardo ir 
pavardės arba nuotraukoje užfiksuoto asmens vardo ir pavardės. Už tokius asmens 
duomenis atsako juos paskelbusios redakcinės grupės. Tačiau įsipareigojame veikti kaip 
centras ir perduoti visus prašymus, kuriuos mums siunčiate, atitinkamam duomenų 
valdytojui. 

 

3) Koks yra duomenų tvarkymo teisinis pagrindas? 
 Svetainės naršymo (t. y. IP adreso) teisinis pagrindas yra Reglamento (ES) 

2018/1725 5 straipsnio 1 dalies a punktas (susijęs su užduotimis, atliekamomis viešojo 
intereso labui arba vykdant ES institucijai ar įstaigai pavestas viešosios valdžios funkcijas) 
ir Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 205 straipsnis (susijęs su plenarinių 
posėdžių garso ir vaizdo įrašais). 

 Turinio ir naujausios informacijos siuntimo (t. y. e. laiškų) teisinis pagrindas yra 
Reglamento (ES) 2018/1725 5 straipsnio 1 dalies d punktas (susijęs su duomenų subjekto 
sutikimu). 

 

4) Kurie asmens duomenys yra tvarkomi? 
Tvarkome šią asmeninę informaciją: 

o jūsų IP adresą (privaloma nurodyti); 
o jūsų el. pašto adresą (nebūtina nurodyti). 

 

5) Kaip tvarkomi jūsų asmens duomenys? 
 Europos Parlamentas bendradarbiauja su subrangovais, kurie privalo laikytis konkrečių 

sutarties sąlygų, susijusių su duomenų tvarkymu Europos Parlamento vardu, ir 
konfidencialumo įsipareigojimų, kylančių dėl Bendrojo duomenų apsaugos reglamento 
perkėlimo į nacionalinę teisę ES valstybėse narėse (Reglamentas (ES) 2016/679). 

 Europos Parlamentas, siekdamas apsaugoti jūsų asmens duomenis, taiko įvairias 
technines ir organizacines priemones. Techninės priemonės apima atitinkamus veiksmus, 
skirtus interneto saugumo, duomenų praradimo rizikos ir duomenų keitimo ar neleistino 
naudojimo klausimams spręsti, atsižvelgiant į tvarkymo keliamą riziką ir atitinkamų 
asmens duomenų pobūdį. Organizacinės priemonės apima galimybės susipažinti su 
asmens duomenimis suteikimą tik įgaliotiems asmenims pagal būtinybės žinoti principą 
šios tvarkymo operacijos tikslais. 

 

6) Kiek laiko bus saugomi jūsų asmens duomenys? 
 Jūsų IP adresą serverio žurnaluose saugome 13 mėnesių. Tai padeda mūsų IT tarnyboms 

užtikrinti savo veiklos saugumą, tirti incidentus, stebėti savo tinklo ir telekomunikacijų 
veiklos rezultatus ir teikti pagalbą naudotojams. 

 El. pašto adresą, kurį pateikėte norėdami gauti turinį iš svetainės skilties „Photo“, 
saugome 6 mėnesius po e. laiško išsiuntimo. 

 Jei neatsisakote mūsų e. laiškų prenumeratos, saugome jūsų pateiktą el. pašto adresą, kad 
galėtumėte gauti naujausią informaciją svetainės skilties „Topics“ temomis. Atsisakyti 



 

Psl. 3 

 

e. laiškų prenumeratos galite spustelėję visuose mūsų e. laiškuose pateikiamą nuorodą. 
Jums atsisakius prenumeratos, nedelsdami ir automatiškai ištriname jūsų el. pašto adresą 
iš mūsų sistemos. 

 

7) Kas yra jūsų asmens duomenų gavėjai? 
Jūsų asmens duomenimis dalijamės su mūsų paslaugų teikėju („Vidneo Tecnología 
Audiovisual y Digital SLU“) ir prieglobos paslaugų teikėju (platforma „IBM Cloud“). 

 

8) Ar jūsų asmens duomenimis bus dalijamasi su subjektais ES nepriklausančiose šalyse arba 
tarptautinėse organizacijose? 

Ne, jūsų asmens duomenimis nebus dalijamasi su subjektais ES nepriklausančiose šalyse ar 
tarptautinėse organizacijose. 

 

9) Ar priimant sprendimus, galinčius turėti jums įtakos, vykdomas automatizuotas procesas2 
ir (arba) profiliavimas3? 
Ne, automatizuotas procesas ir profiliavimas nevykdomi. 

 

10) Kokios yra Jūsų teisės? 
 Turite teisę: 

o gauti prieigą prie savo asmens duomenų; 
o keisti savo asmens duomenis, jeigu jie netikslūs arba neišsamūs; 
o ištrinti savo asmens duomenis; 
o kai taikytina, apriboti savo asmens duomenų tvarkymą; 
o kai taikytina, pasinaudoti duomenų perkeliamumu; 
o kai taikytina, nesutikti, kad jūsų asmens duomenys būtų teisėtai tvarkomi pagal 

5 straipsnio 1 dalies a punktą; 
o bet kuriuo metu atšaukti savo sutikimą, nedarant poveikio sutikimu grindžiamo 

duomenų tvarkymo teisėtumui iki sutikimo atšaukimo (pasinaudodami prenumeratos 
el. paštu atsisakymo funkcija „Unsubscribe“ arba kreipdamiesi į duomenų valdytoją, 
kaip aprašyta toliau). 

 Jei norite pasinaudoti savo teisėmis arba turite klausimų dėl jūsų asmens duomenų 
tvarkymo, galite kreiptis į duomenų valdytoją el. pašto adresu 
webmaster@europarl.europa.eu arba paštu siųsdami laišką užantspauduotame voke 
šiuo adresu: European Parliament, Directorate-General for Communication, Webmaster 
Unit, to the attention of the Head of Unit, 60 rue Wiertz / Wiertzstraat 60, 1047 – 
Bruxelles/Brussel, Belgium. 

 Jei turite pastabų ar norite pateikti skundą dėl jūsų asmens duomenų tvarkymo, 
kreipkitės į Europos Parlamento duomenų apsaugos pareigūną adresu data-

                                                             
2 Sprendimų priėmimas tik automatizuotomis priemonėmis ir nedalyvaujant žmogui. 
3 Profiliuojant analizuojami asmenybės, elgesio, interesų ir įpročių aspektai, siekiant rengti su juo susijusias prognozes arba 
priimti su juo susijusius sprendimus. Profiliavimas naudojamas siekiant analizuoti arba prognozuoti duomenų subjekto darbo 
rezultatus, ekonominę padėtį, sveikatą, asmeninius prioritetus, pomėgius, patikimumą, elgesį, buvimo vietą, judėjimą ir pan. 



 

Psl. 4 

 

protection@europarl.europa.eu. Taip pat galite raštu pateikti skundą mūsų priežiūros 
institucijai – Europos duomenų apsaugos priežiūros pareigūnui – adresu 
edps@edps.europa.eu. 

 

 


